
MITEN VOIMME AUTTAA? 
 
Lääketiede ja terveydenhuolto eivät ole tämän sukupolven keksintöjä. Suomen 
terveydenhuolto on kehittynyt vähitellen keskiajalta alkaen. Se on ottanut eri vuosisatoina 
useita eri muotoja, mutta aina tarkoituksena on ollut auttaa avuntarvitsijoita.  
 
Näin on myös nykyään. Siinä, missä aikaisempina vuosisatoina ensin kirkko, sitten kunnat ja 
nykyään valtion väliportaan hallinto on järjestänyt hoitoa, on myös yksityislääkäreiden merkitys 
alusta alkaen ollut merkittävä ja yksityissektorin merkitys on kasvanut viime aikoina suureksi. 
Kaikista avohoitokäynneistä – työterveyshuolto mukaan laskien – yli puolet toteutuu 
yksityissektorilla. Yksityissektorin kattava lääkäriasemaverkosto on potilaiden saatavilla 
kaikkialla Suomessa. Jokaisella lääkäriasemalla vaikuttaa useita lääkäreiden yrityksiä. 
Yksityiset lääkäriasemat ovat yritysryppäitä.  
 
Yksityissektori voi toimia pitkälle yksin, mutta se toimii myös yhteistyössä julkisen sektorin 
terveydenhuollon ja vakuutusyhtiöiden kanssa. Myös yksityissektori rakentaa aiempien 
sukupolvien työn päälle. Muuttuvassa maailmassa on tärkeää kyetä luomaan uusia malleja 
vastaamaan ajan vaatimuksia.  
 
Jotta voisimme ymmärtää, miten nykyinen terveydenhuoltomme on muodostunut ja miten 
nykyinen, kehittynyt erikoissairaanhoitomme voi potilasta auttaa, meidän on tunnettava 
terveydenhuollon ja lääketieteen historia. Lääkärikunta on toiminut historian saatossa 
pääsääntöisesti yksityislääkäreinä, mutta aina on tarvittu myös julkisella rahoituksella toimivia 
yksiköitä.  
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jossa kuvataan, miten terveydenhuolto on Suomessa kehittynyt. Sitä lukiessa voi käsittää, 
miten paljon nykyinen yksityinen ja julkinen terveydenhuoltomme potilaan selviytymistä voi 
nykyisillä menetelmillä ja nykyisellä tekniikalla edistää. Tärkeää on yhteistyö kaikkien niiden 
tahojen kesken, jotka voivat potilasta auttaa pysymään terveenä.  
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